
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Центр дополнительного образования детей» пгт. Нижний Одес 

 

ПРИКАЗ 

от 15.09.2022 г.     № 156 од 

 

пгт. Нижний Одес 

 

«Об отмене учебных занятий по санитарно-эпидемиологическим основаниям» 

На основании приказа Управления образования администрации МР «Сосногорск» от 

22.01.2019 г. № 22 «О мерах по исполнению решения санитарно-эпидемической комиссии 

Республики Коми», в связи с подъѐмом заболеваемости гриппом и ОРВИ учащихся на 20% и более 

Приказываю: 

1.Отменить учебные занятия в объединениях «Нарисую целый свет» (1, 2 гр.),  «Юный 

натуралист» (2 гр.), «Абакус» (3,4 гр.), «Пиксель» (1,2 гр.), «Шаг в науку» (1,2 гр.), «Мир 

ресурсосбережения», «Проба пера» с 15.09 по 22.09.2022г. 

2. Педагогам дополнительного образования Билаловой М.А., Зуевой А.В., Ясыркиной Т.В., 

Кубасовой М.Ф.,  Байдаровой О.С., Пузиной М.Ф. с целью обеспечения реализации 

дополнительных общеразвивающих программ: 

-организовать проведение занятий с использованием дистанционных образовательных технологий; 

-обеспечить информирование  обучающихся  и их родителей (законных представителей) о сроках 

и порядке перехода на реализацию дополнительных общеразвивающих программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УМР 

О.С.Исакову. 

 

 

 

Директор                                               С.Ю. Поливанова 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

Исп. Исакова О.С. 


		2022-09-16T10:23:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" ПГТ. НИЖНИЙ ОДЕС




